
 

 

Me rastin e “Ditës kombëtare të trashëgimisë kulturore” 

Nën kujdesin e Ambasadës Shqiptare – Bernë 

Me përkrahjen e Qytetit të Gjenevës 

Mira Bregu dhe Komunitetit Shqiptar – Gjenevë organizojnë 

 

K  O  N  C  E  R  T 

 

Me artistë te mirënjohur nga Shqipëria dhe Kosova qe prej vitesh kontribuojnë me 
artin e tyre mes bashkatdhetarësh me qëllimin më njerëzor - më human 

TË RUAJMË E TË MBROJMË KULTURËN E TË PARËVE TANË ! 
 

M a r r i n   p j e s ë : 
 

Këngëtarë : 

Mimoza Nazarko, Mimoza Selimi, Fatjeta Barbullushi, Aferdita & Shpejtim Krasniqi, 
Enkelejda Basha, Ershela Bogdani, Motrat Vjendita & Ejona Stojkaj, Grupi polifonik – Zyrih 

dhe grupi folklorik “Ilirët” - Llozanë  

Instrumentistë : 

Fizarmonikë - Gjon Guralumi; Violinë - Edmond Basha dhe Rina Krasniqi;  
Kitarë - Bashkim Krasniqi, Çifteli – Shota Fejza 

Grupe vallëzimi : 
Grupi "Gezuar" – Gjeneve, Grupi "Teuta"- Lozane 

Aktorë : 
Zymeri - Lozane, Aferdita Krasniqi, Fëmijët nga LAPSh dhe Drini i vogël  

Mini ekspozitë : 

Piktura nga fëmijët - Lozane ; Fotografi nga Klevis Terpini ;  
Objekte kulturore, Punime artistike  

Drejtuese artistike, Regjisore  
Mira Bregu  

 

Koncerti mbahet me 10 tetor 2014 nga ora 19h30 

Salle communale du Faubourg 

Rue Terreaux-du-Temple 6, 

1201 Genève 
 

Google maps : 
 https://www.google.ch/maps/place/Rue+Terreaux-du-

Temple+6,+1201+Gen%C3%A8ve/@46.2060567,6.1402318,17z/data=!3m1!4b1!4m2!
3m1!1s0x478c64d7c0f8109b:0x452c23a753d9f353  

 

           


